VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  2  del 14.01.2004

OGGETTO:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO SUD-OVEST AL CENTRO ABITATO - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI  REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D’ATTO DEL QUADRO ECONOMICO FINALE.

L’anno DUEMILAQUATTRO (2004), addì  QUATTORDICI del mese di GENNAIO, alle ore 17.50 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO

Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIAN LUCA




CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la delibera della G.M. N° 137 del 17/12/2002, con la quale si approvava il progetto definitivo -esecutivo dei Lavori di Riqualificazione dell’ingresso Ovest al centro abitato redatto dal tecnico incaricato Ing. Alessio Bellu di Serrenti, per un importo complessivo di € 177.524,69 di cui € 114.220,00 per lavori a base d’asta compresi gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, ammontanti ad  € 5.770,00;

VISTE le determinazioni del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo:

· N° 357 del 23/09/2002, con il quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett.a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., con determinazione del prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

· N° 402 del 25/10/2002, con il quale si approvavano gli atti di gara e si disponeva l’aggiudicazione definitiva dell’appalto alla ditta ESSE DUE, Via dei Colombi, N° 15 – Cagliari (CA), per un importo netto di € 92.990,45, oltre a € 5.770,00, per l’applicazione delle misure di sicurezza non assoggettabili a ribasso;

VISTO il contratto d’appalto Repertorio N° 833 del 26/11/2002, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 18/02/2003;

VISTO l’atto di sottomissione Repertorio N° 857 del 31/07/2003, conseguente all’approvazione con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 739/2003 della perizia suppletiva e di variante N° 1, a seguito del quale l’importo netto dei lavori assunti dall’appaltatore venne ridefinito in € 96.878,54,  per un importo aggiuntivo rispetto al contratto originario di € 3.888,09, fermo restando l’importo sicurezza, per un ammontare complessivo di € 102.648,54;

 CONSIDERATO che, all’atto dell’approvazione della perizia di variante veniva concessa all’appaltatore una proroga sul termine contrattualmente previsto per dare finiti i lavori, di giorni 60, tale che il termine ultimo per dare le opere finite veniva posticipato al  17/07/2003; 

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori in data 17/07/2003, e quindi, entro i termini contrattuali;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal direttore dei lavori, Ing. Alessio Bellu, dai quali si evince che i lavori eseguiti allo stato finale dall’impresa appaltatrice ammontano ad € 102.648,54, comprensivi dell’importo sicurezza, e quindi pari al valore complessivo contrattuale;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 09/01/2004, nel quale, contestualmente si determina il credito liquido dell’appaltatore e, se ne dispone la liquidazione per complessivi  € 484,39;

RILEVATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.28, della Legge 109/94 e s.m.;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e s.m.;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione  dei lavori riqualificazione dell’ingresso sud- ovest al centro abitato, prendendo,  altresì,  atto del seguente  quadro economico finale :

· LAVORI:

· PER LAVORI  NETTI 




€  96.878,54

· PER ONERI SICUREZZA (D.Lgs. 494/96)

€    5.770,00

                         Sommano i lavori 



€ 102.648,54

A. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori 




€   10.264,85

· Spese Tecniche (onnicomprensive)


€   33.777,57

· Incentivi R.U.P.                                                           
€        623,46

· Fornitura e posa in opera di “stele” in arenaria
€        741,97

· Acquisizione area





€   17.000,00    

 IMPORTO FINALE DEL PROGETTO


€  165.056,39


 

IMPORTO STANZIAMENTO INIZIALE


€  177.524,69  

Economie destinate al progetto di completamento

 €  11.968,66   

Altre  economie da utilizzare per ulteriori interventi

nel medesimo ambito





€       499,64

2. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

3. Di dare atto che le ulteriori economie resesi disponibili a seguito dell’approvazione del presente atto, come sopra quantificate in € 499,64 dovranno essere utilizzate per il perseguimento degli obiettivi originari;  

4. Di precisare che la copertura finanziaria di quanto suindicato è definita come segue:

· Cap. 9225/01 residui 2000 
per € 32.441,01;

· Cap. 7820/05 residui 2001 
per € 25.822,84;

· Cap. 9225/01 residui 1997
per € 16.944,92;

· Cap. 9225/02 residui 1998
per € 15.493,71;

· Cap. 9225/03 residui 2000
per € 15.493,71;

· Cap.7820/04 residui 2000
per € 15.184,22;

· Cap.7820/02 residui 1999
per € 10.329,14;

· Cap.7190/01 residui 1995
per €  9.519,26;

· Cap.7190/01 residui 1996
per €  4.802,09;

· Cap.8980/01 residui 1997
per €  1.849,82;

· Cap.7820/03 residui 1999
per €  1.712,47;

· Cap.7185/01 residui 1995
per €  1.189,91;

· Cap.8975/01 residui 1994
per €     533,68;

· Cap.7190/01 residui 1997
per €     385,07;

· Cap.7270/01 residui 2001
per € 25.822,84;

5.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE







